

FREIE WÄHLERGEMEINSCHAFT HEIST parteipolitisch unabhängige Bürgergemeinschaft

FWH

FWH - Heist, Wedeler Chaussee 9, 25492 Heist

An den Bürgermeister

Jürgen Neumann Hauptstr. 53

25492 Heist

Freie Wählergemeinschaft Heist Die Fraktion

Manfred Lüders Wedeler Chaussee 9 25492 Heist 04122 858034 Mail: mlueders@gmx.net

Raiffeisenbank Elbmarsch e.G. Konto-Nr. 10308 IBAN DE03221631140000010308 BLZ 221 631 14 BIC GENODEF1HTE Gläubiger-ID-Nr. DE77FWH00000777299

Heist, d. 09 September 2017

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

die Fraktion der FWH stellt folgenden Antrag:

Anschaffung und Installation einer Solarzelle für das fest installierte Geschwindigkeitsmessgerät an der Wedeler Chaussee, B431

Um nicht ständig die Batterie in dem Gerät auswechseln zu müssen, macht es Sinn, an dem Gerät eine Solarzelle zu Installieren. Diese würde die Batterie ständig aufladen und so auch die Betriebszeiten erheblich erhöhen.

Die Kosten für die vorgeschlagenen Änderungen und Erweiterungen an dem Geschwindigkeitsmessgerät an der Wedeler Chaussee, B431 müssen vom Amt noch ermittelt werden.

Mit freundlichen Grüßen Manfred Lüders Fraktionsvorsitzender